pluviaque ingens inopinata oborta omnes intra ecclesiam cœgit. Nec caruit miraculo, quod monachorum vestes tanta inundante procella non solum illæ, sed nec etiam madefactæ. Macte virtute, præsul sanctissime, præclarum omnino miraculum et tuæ sanctitati congruum; qui etiam non multis ante diebus aliud exhibueras. Ad translationem corporis parata erant omnia in nova ecclesia: echorum monachorum, altare, sepulcrum, expectabatur tantum ut materia lignorum, quæ recentem presbyterii teſtudinem sustinebat, leviter deponeretur. Sed non passus es beatissime, sanctum tuorum desiderium

A prolongari, et omnia nocte intempeſta ſubruisti. Quis enim alius tanti facti auctor? Accurrit prior sono excitus, altari et pavimento timens, de lignis cura minor; sed non solum illa de quibus metuebatur, sed et ligna ita servaveras integra, ut fuerant apposita. Merito a monachis tuis timeris, ut nullus rebellionis contra priorem vel in se gravis criminis conscius, pernoctare audeat delicti sine confessione reus. Quapropter te supplex oro, ut mei in bono meminisse digneris, qui tibi se occasio delicti laudem tui: quanquam exilem prætermittere nolui, Domine sancte et merito dilecte Pater.

PROLOGUS LIBRI QUARTI.

hæquales dicto libros, quia non æque affluit nobis ubique dicendorum copia. Et promptum quidem habeo velle sanctos patriæ meæ laudare, sed destituit conantem scire et posse. Nam nec omnes sanctos valeo scire, vel quos remotissime a nobis diſparant plagæ, vel quorum nullæ propter scriptorum desidiam exstarent, quas viderimus, vitæ: nec illos, quos mihi divinitatis munus donavit et vicinia terrarum et scientia litterarum aliquantulum nosse, potest sterile ingenium et exile eloquium dignis informare laudum titulis, æquiparare victoriarum triumphis; sed rursus hoc meditati fides occurrens, dubietatis nebulas diſjicit, securitatem inducit: cum sciam solam hominis bonam voluntatem, si forte fortuna æmula effectuum invideat, æternæ mercedi

B sufficere. Mentior si non angeli bonæ voluntatis pacem annuntiaverint. Militet ergo sanctus, si aliud in me non est, pronæ devotio mentis, serviat ei si potest lingua dicentis, quem sæpe hæcenus servatum, nuper præclaro miraculo, nuper insigni exmerunt periculo. Juxta ergo inceptum iter circumibam in hoc quarto libro pontificatus Merciorum, sicut quarto ordine pervagatus sum olim eorum imperium, id fuit semper pro tempore amplissimum, ideoque in plures episcopatus divisum, animositate præsertim regis Offæ, qui in Licesfeld archiepiscopatum constituit, non auctoritate, sed in coactæ religionis medulla ductus. Hinc igitur propositum exsecuturo cursum tale se offert dicendi auspiciam,